
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ MEDIÁLNÍHO SERVISU A VÝROBĚ A ODVYSÍLÁNÍ 
TELEVIZNÍHO OBSAHU

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních stran ve smyslu § 
1746 odst, 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
zastoupený; Ing. Evou Tomášovou, ředitelem
IČO: 00839396
DIČ: CZ00839396
(dále jen „objednavatel“) 

a

2. VIA PRESS s.r.o.
Chudenická 1059/30, Hostivař, 102 00 Praha 10 

j e d n atel e m
24778362
CZ24778362 

bankovní
(dále jen „poskytovatel“)

se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ:

ČI. 1 
Účel a předmět smlouvy

(1) Účelem smlouvy je zajištění MEDIÁLNÍ SERVIS, PŘÍPRAVA OBSAHU A JEHO 
ZVEŘEJNĚNÍ V TV VYSÍLÁNÍ TV l-VYSOČINA.CZ A DALŠÍCH MEDIÁLNÍCH KANÁLECH 
l-VYSOČINA.CZ dle rozsahu specifikovaného touto smlouvou (dále jen „servis“).

(2) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednavatele servis 
za podmínek stanovených v této smlouvě a závazek objednavatele za provedenou činnost 
zaplatit poskytovateli cenu podle čl. 3 této smlouvy.

(3) Servis bude realizován v následujícím rozsahu:

Ix/za Směsice natáčecí den - TV štáb - návštěva televizního štábu poskytovatele, během které 
dojde k natočení 2-4 TV reportáží za jeden natáčecí den, reportáže jsou samostatně zařazeny do 
vysílání a jejich části se objeví i ve zpravodajství a sociálních sítích TV i-Vysočina.CZ, reportáže 
jsou předány zadavateli kjeho využití na jeho komunikačních kanálech a webových stránkách.

2,
1x/ za 3 měsíce TV Studio - vstup po telemostu - studiový vstup do vysílání TV i-Vysočina.CZ 
- forma rozhovoru na aktuální téma (pozvánky, aktuální situace apod..), studiové vstupy jsou 
předány objednavateli kjeho využití na jeho komunikačních kanálech a webových stránkách, a to 
na neomezenou dobu, v neomezeném územním rozsahu a ke všem známým způsobům užití.

3.
1x za 3 měsíce TV magazín - z jednotlivých vyrobených reportáží a studiových vstupů je sestaven 
ucelený televizní magazín, který je vysílán jako samostatný porad v pravidelném čase a opět je 
předán zadavateli kjeho využití na jeho komunikačních kanálech a webových stránkách, a to na 
neomezenou dobu, v neomezeném územním rozsahu a ke všem známým způsobům užití.

4. inzerce v rubrice PRÁCE NA VYSOČINĚ - zveřejnění všech inzertních nabídek

Stránka 12 4



čl. 2
Práva a povinnosti smluvních stran

(1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje:

- zajistit a provést pro objednavatele servis podle individuálně dohodnutého časového 
harmonogramu kampaně v rozsahu sjednaném v čl. 1 odst. 3 této smlouvy,

- řádně a včas vypořádat a zaplatit veškeré nároky vztahující se k autorským a jiným právům 
k duševnímu vlastnictví vzniklé při zajišťování a provádění sjednaného servisu,

- na vlastní náklady zajistit zveřejnění a vysílání reportáží, vstupů a inzerce, které jsou 
předmětem servisu, ve zpravodajství a sociálních sítích TV i-Vysočina.CZ a vypořádat 
(zaplatit) provozovateli vysílání veškeré platby s tím související,

- bezodkladně po vytvoření předat díla dle čl. 1 odst. 3, bodu 2. a 3., objednavateli k využití 
na jeho komunikačních kanálech a webových stránkách.

(2) Objednavatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za provedení servisu cenu uvedenou v čl. 3 
odst. 1 této smlouvy.

(3) Poskytovatel se zavazuje provést servis v termínu: 1. května 2024 až 30. dubna 2025 a to 
vždy 1xza 3 měsíce (tj. celkem 4krátv průběhu platnosti smlouvy) dle rozsahu specifikovaného 
touto smlouvou a v termínech stanovených objednavatelem.

(4) Objednavatel se zavazuje zajistit prostory a podklady pro provedení servisu - součinnost při 
výrobě video obsahu a dalších podkladů pro přípravu obsahu.

(5) Poskytovatel se zavazuje, že vypořádá veškeré nároky třetích osob - honoráře konzultantů, 
technické spolupráce a autorů analýz.

čl. 3
Cena a platební podmínky

(1) Za poskytnutí servisu dle této smlouvy zaplatí objednavatel poskytovateli odměnu ve 
výši 10.000,- Kč za 1 poskytnutý servis v období třech měsíců (slovy: desettisíckorunčeských). 
Cena je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
související s plněním této smlouvy. Odměna dle věty první tohoto odstavce zahrnuje též úhradu 
(odměnu) práv k duševnímu vlastnictví za autorská díla předaná objednavateli k využití na jeho 
komunikačních kanálech a jeho webových stránkách.

(2) Platba bude provedena formou bezhotovostního převodu na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to v pravidelných měsíčních splátkách.

(3) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 
právních předpisů, zejména podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, věznění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

(4) Faktury vystavené podle Čl. 3 odst. 2 této smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne 
prokazatelného doručení objednavateli. Zaplacení ceny se rozumí odepsání příslušné částky 
z účtu objednavatele.

(5) Objednavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

Stránka 2 z 4



(6) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, smluvní strany se dohodly, že objednavatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Objednavatelem takto provedená úhrada je považována za 
uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované poskytovatelem.

ČL 4
Ukončení smlouvy a sankce

(1) Objednavatel může od smlouvy jednostranně odstoupit, a to v případě, že poskytovatel 
neprovádí servis řádně a včas, v požadované kvalitě a umělecké úrovni odpovídající 
požadavkům objednavatele. Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení poskytovateli.

(2) Pokud poskytovatel nezajistí servis řádně a včas a objednavatel od smlouvy neodstoupí podle 
čl. 4. odst. 1 této smlouvy, je objednavatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve 
výši 1000 Kč za každé nezajištění servisu dle oboustranně schváleného harmonogramu podle 
této smlouvy.

(3) Pokud objednavatel nezaplatí poskytovateli cenu v termínu uvedeném v čl. 3 odst. 4 této 
smlouvy za poskytovatelem řádně a včas za servis, je poskytovatel oprávněn účtovat 
objednavateli úrok z prodlení dle nař. vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.

(4) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou dohodou 
smluvních stran.

(5) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí, a to i bez uvedení 
důvodů, s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího 
poté, co byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

ČI. 6 
Kontaktní údaje

(1) Kontakty pro zasílání námětů reportáží, vstupů a inzerce:
E-mail pro náměty a tiskové zprávy a kulturní pozvánky: newsroom@phmedia.cz
Telefon pro aktuální náměty a urgentní tipy do vysílání: +420 777 777 078
E-mail pro pracovní nabídky: inzerceprace@phmedia.cz

čl. 6
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno.

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 4. 2025.

(3) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

Stránka 3 z 4



(4) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

(5) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku.

(6) Tato smlouva je závazná pro právní nástupce smluvních stran.

(7) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - registru smluv.

(8) Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednavatel.

V Třebíči, dne V Praze, dne:

stránka 4 z 4


